

新聞稿

即時發佈

香港-2005年3月7日

和記電訊
宣佈截至 2004 年 12 月 31 日止財政年度之業績
及 2004 年第四季主要業務表現指標

摘要

- § 2004 年營業額增加 48.1% 至 150 億港元
- § 集團所有業務均錄得增長，其中以印度之增長尤為突出
- § 流動電訊客戶數量增加至 1,260 萬名，較 2004 年初增加 47.3%
- § 流動電訊客戶數量於第四季度增長 8.3%
- § 雖在競爭激烈情況下，所有業務的客戶平均每月消費仍維持穩定

財務摘要

	二零零四年 百萬港元	二零零三年 百萬港元	變動
營業額	14,960	10,104	48.1%
營業溢利	1,859	869	113.9%
不包括一次性收益之營業溢利	559	869	(35.7%)
股東應佔溢利（虧損）	72	(214)	-
每股盈利	0.02 港元	(0.05) 港元	-

和記電訊國際有限公司（「和記電訊」或「本公司」；股份代號：香港聯合交易所：2332；紐約證券交易所：HTX）今天宣佈，集團營業額大幅增長 48.1%，旗下所有公司在競爭激烈的環境下均表現出色，反映集團所有業務的客戶數量均錄得強勁升幅，整體客戶人數上升 47.3%，於 2004 年 12 月 31 日達 1,260 萬名。

集團旗下所有公司的營業額在 2004 年均錄得增長，其中以印度的增長最為強勁。印度業務佔本集團營業額 47.4%；香港業務佔 42.9%（其中流動電訊服務佔 24.8%，固網服務佔 18.1%）；泰國則佔 8.1%。

在理想的經營業績，特別是印度和以色列業務的支持下，集團營業溢利，包括應佔聯營公司溢利減虧損，亦上升至 18.59 億港元。若不包括來自出售股份的 13 億港元一次性收益，營業溢利為 5.59 億港元。

在營業額和客戶數量增長的同時，集團亦採取減省成本措施，以進一步提升財務表現和經營效率。

和記電訊行政總裁呂博聞先生評論今次業績時說：「我們很高興能夠在本公司首次公佈業績時，宣佈和記電訊在利潤和客戶數量方面，均錄得強勁增長。這顯示我們在競爭劇烈的市場中，仍能拓展業務及保持領導地位，為股東創造更高回報價值。」

「在我們經營業務的多個國家，客戶數量增長迅速，突顯這些市場的巨大潛力。最近在越南獲得經營牌照，更進一步開拓增長空間，為業務增長提供強大平台。」

和記電訊財務總裁彭禮頓先生說：「公司的客戶數量增長趨勢強勁，雖然面對激烈競爭，大多數市場的客戶平均每月消費仍相對穩定。自上市以來，我們推行了一系列成本減省措施，並將繼續加強協同效益，以進一步鞏固集團在市場上之優勢。」

本公司並沒有就 2004 年 12 月 31 日止年度宣派任何股息。

業務回顧

印度

- § 客戶數量較 2003 年增長 74.7% 至 720 萬名
- § 營業額增長 57.7% 至 70.93 億港元
- § 未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利增長 42.7% 至 22.01 億港元

印度業務增長持續強勁，反映整體市場增長及集團的成功定位。在 2004 年第 4 季，客戶數量增長 12.7%。儘管競爭激烈，客戶平均每月消費與前季度比較維持穩定，達 589 印度盧比。

本公司今天並宣佈，在雙方同意下終止收購 Aircel 的初步協議。

香港及澳門

香港及澳門流動服務

- § 客戶數量較 2003 年增長 12.2% 至 220 萬名
- § 營業額增長 6.6% 至 37.14 億港元
- § 未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利達 3.16 億港元

以客戶人數計算，和記電訊依然是香港最大的流動電訊營辦商，加上於 2004 年初率先推出 3G 服務，突顯集團在電訊科技方面的領導地位。截至 2004 年 12 月 31 日，本集團擁有超過 1,350 個 3G 發射站，可覆蓋 99% 的人口，覆蓋面之大，香港其他 3G 網絡無可比擬。

儘管業內競爭激烈，且整體市場出現下降趨勢，但在 3G 收入的帶動下，本集團成功使營業額首次在過去三年來錄得上升。

香港固網服務

§ 營業額增長 65.9% 至 27.01 億港元

§ 未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利上升約 5.5% 至 7.04 億港元

本集團旗下和記環球電訊有限公司（「和記環球電訊」）經營先進光纖網絡，覆蓋逾 120 萬家庭及超過 5,000 座大廈，並經營通往中國大陸的最大型光纖管道。就收入和盈利增長而言，和記環球電訊一向是業內表現最佳的營辦商之一。有關和記環球電訊控股有限公司於截至 2004 年 12 月 31 日止年度的綜合業績，請參閱該公司於今天刊發的公佈。

泰國

§ 客戶數量增長至 615,000 名

§ 營業額上升至 12.19 億港元

§ 由於客戶數量持續增長，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之虧損降低至 2.8 億港元

本集團是泰國唯一經營高速 CDMA2000 網絡的電訊營辦商，在當地 25 個省份提供高速多媒體服務，憑著在市場上提供與眾不同的服務，成功提高市場佔有率。

以色列

§ 客戶數量較 2003 年增長 11.3% 至 230 萬名

§ 營業溢利貢獻增長 26.9% 至 7.55 億港元

本集團的上市聯營公司 Partner Communications Company, Limited（「Partner」），在競爭激烈的市場中繼續維持業務增長。Partner 於 2004 年 12 月成爲本集團第二間推出 3G 服務的公司。

倘若較早前公佈回購 Partner 股份的計劃得以完成，和記電訊在 Partner 的權益將增至超過 50%。

委任新董事

本公司今天宣佈，委任技術總裁胡超文先生爲董事。

展望

本集團對未來業務表現極為樂觀，預期營業額及流動電訊客戶數量將繼續錄得雙位數字增長，亦展望所有業務將錄得客戶淨增長。一如 2004 年，本集團預期印度會繼續成為客戶增長的主要市場。

2005 年的整體資本開支將維持在與 2004 年相若的水平，並以帶動客戶數量迅速增長為目標。在印度的投資將佔本集團資本開支約 60%，以建立新牌照地區及提高營運能力。香港的投資將佔約 25%，其餘的資本開支將用於越南、泰國及其他業務。

- 完 -

編輯垂注：

和記電訊國際有限公司（「和記電訊」）是全球居領導地位的流動電訊服務供應商，目前在九個市場經營業務。

和記電訊在香港經營流動電訊及固網服務，並在澳門、印度、以色列、泰國、巴拉圭、斯里蘭卡與加納經營流動電訊服務，並預期本年在越南推出流動電訊服務。此外，公司在香港率先推出第三代流動電話（3G）服務，同時提供寬頻及固網服務。和記電訊在各地分別以「Hutch」、「3」與「Orange」品牌經營業務。和記電訊於紐約交易所及香港聯合交易所上市，股份代號分別為“HTX”及“2332”。

作為香港和記黃埔集團的附屬公司，和記電訊致力於具高增長潛力的市場提供卓越的電訊服務，詳情請瀏覽 www.htil.com。

傳媒查詢，請聯絡：

哲基傑訊

陳恩栢

直綫電話: 2533-4642

流動電話: 9676-7515

電子郵件: fiona.chan@citigatedr-hk.com

梁詩韻

直綫電話: 2533-4619

流動電話: 9033-5971

電子郵件: sylvia.leung@citigatedr-hk.com

展望性表述：

本新聞稿載有展望性表述。該等不關乎過往事實的表述，包括有關本公司相信與預期的資料，均屬展望性表述。該等表述乃基於現行計劃、估計與預測作出，因此閣下不宜對其過份依賴。展望性表述僅適用於發表的日期，而本公司並無責任於新資料或未來事件出現時要公開修訂任何展望性表述。展望性表述涉及固有的風險、不明朗因素和假設。本公司謹提醒閣下，若有關風險和不明朗因素出現，或所作的假設不正確，或如果多項重要因素的出現或不出現，可導致實際結果與展望性表述的預測出現重大分歧。有關可導致實際結果與展望性表述的預測出現重大分歧的因素，請參閱本公司提交予美國證券交易委員會的文件。

注意事項：

董事會謹此提醒投資者，下述主要表現指標均以本集團未經審核之內部紀錄為基準。投資者應注意切勿過分依賴下述數據。此外，雖然此等主要業務表現指標，例如未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利及未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之虧損於電訊業中普遍用作業務表現的指標，但該等指標並非香港公認會計原則下〈「公認會計原則」〉所公開認可的指標，可能無法與其他公司的相類指標比較。因此，非公認會計原則的指標不應視作營業收入〈集團營業表現指標〉，或來自經營業務的現金流量〈集團流動資金情況指標〉的替補。提供非公認會計原則的指標只為提升對集團現時財政表現的整體理解。與此同時，本集團過往一直有向投資者公布某些非公認會計原則的指標，本集團相信把該等指標包括在內可加強其財務報告的連貫性。

主要業務表現指標

1. 客戶數量

客戶基礎	二零零四年第四季 二零零四年十二月三十一日			二零零四年第三季 二零零四年九月三十日			二零零四年第二季 二零零四年六月三十日			二零零四年第一季 二零零四年三月三十一日			二零零三年第四季 二零零三年十二月三十一日		
	總數 (千名)	後繳 (千名)	預繳 (千名)	總數 (千名)	後繳 (千名)	預繳 (千名)	總數 (千名)	後繳 (千名)	預繳 (千名)	總數 (千名)	後繳 (千名)	預繳 (千名)	總數 (千名)	後繳 (千名)	預繳 (千名)
香港 (包括澳門)	2,195	1,270	925	2,176	1,248	928	2,113	1,233	880	2,040	1,210	830	1,957	1,164	793
印度	7,159	2,135	5,024	6,351	1,797	4,554	5,751	1,479	4,272	5,129	1,182	3,947	4,099	906	3,193
以色列	2,340	1,640	700	2,269	1,576	693	2,202	1,524	678	2,165	1,501	664	2,103	1,463	640
泰國	615	362	253	585	407	178	530	429	101	379	379	-	224	224	-
其他	244			205			163			150			140		
集團流動電訊總額	12,553			11,586			10,759			9,863			8,523		

附註:

- (1) 客戶之界定為擁有SIM或USIM之後繳客戶或預繳客戶，可就任何目的（包括話音、數據或視像服務）進入網絡。
- (2) 後繳客戶是指收到流動電訊服務商繳款通知後就其流動電訊服務之用量繳付費用，且未被暫時及永久終止使用服務之客戶。
- (3) 預繳客戶指其預繳之SIM卡於期終，並未用完成或到期之客戶。
- (4) 所有數據乃按業務之客戶基礎總額為基準而不論公司之擁有權百分比。
- (5) 所有數據乃於季度最後一日總列。
- (6) 其他現包括加納、巴拉圭及斯里蘭卡。
- (7) 截至二零零三年十二月三十一日止期間之香港數據僅關乎2G服務，而截至二零零四年三月三十一日、二零零四年六月三十日、二零零四年九月三十日及二零零四年十二月三十一日止期間之香港數據則關乎2G及3G服務。

2. 客戶平均每月消費

客戶平均消費	貨幣	二零零四年第四季 二零零四年十二月三十一日			二零零四年第三季 二零零四年九月三十日			二零零四年第二季 二零零四年六月三十日			二零零四年第一季 二零零四年三月三十一日			二零零三年第四季 二零零三年十二月三十一日		
		混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳
香港 (包括澳門)	港元	156	210	40	151	205	36	152	207	36	146	201	33	160	212	39
印度	印度盧比	589	1,247	318	583	1,293	318	591	1,408	328	592	1,467	339	707	1,861	386
以色列	蘭克爾	167			176			171			168			170		
泰國	泰銖	876	1,187	313	927	1,116	334	1,137	1,246	331	1,711	1,711	-	1,370	1,370	-
其他	美元	10.68			12.39			13.47			13.97			14.84		

附註:

- (1) 客戶平均消費乃按期內總服務收益，除以該期內已開戶客戶之加權平均數計算。
- (2) 有關計算之基準在兩大方面從招股章程作出改動 - (i) 客戶 - 季度主要業務表現指標使用用戶之「加權」平均數，而招股章程則使用「簡易」平均數；及(ii) 期內之季度主要業務表現指標使用三個月之平均數據，而招股章程則採用十二個月或六個月之平均數據。
- (3) 服務收益之界定為直接經常性服務收益加國際漫遊收益。
- (4) 截至二零零三年十二月三十一日止期間之香港數據僅關乎2G服務，而截至二零零四年三月三十一日、二零零四年六月三十日、二零零四年九月三十日及二零零四年十二月三十一日止期間之香港數據則關乎2G及3G服務。
- (5) 其他包括加納、巴拉圭及斯里蘭卡。

3. 客戶用量

客戶用量	二零零四年第四季 二零零四年十二月三十一日			二零零四年第三季 二零零四年九月三十日			二零零四年第二季 二零零四年六月三十日			二零零四年第一季 二零零四年三月三十一日			二零零三年第四季 二零零三年十二月三十一日		
	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳
香港 (包括澳門)	407	573	50	396	558	51	377	535	46	368	523	43	383	528	45
印度	337	625	219	334	662	211	343	731	218	348	775	224	333	732	221
以色列	288			291			283			280			276		
泰國	422	524	238	441	513	278	593	658	318	583	583	-	727	727	-
其他	179			184			178			175			173		

附註:

- (1) 使用分鐘數 - 網絡使用分鐘總數 (2G總使用時數 + 3G話音及視像使用時數，包括於期內之來訪或撥出漫遊服務) 除以該期間後繳及預繳已開戶客戶之加權平均數目。
- (2) 有關計算之基準在兩大方面從招股章程作出改動 - (i) 客戶 - 季度主要業務表現指標使用用戶之「加權」平均數，而招股章程則使用「簡易」平均數；及(ii) 期內之季度主要業務表現指標使用三個月之平均數據，而招股章程則採用十二個月或六個月之平均數據。
- (3) 截至二零零三年十二月三十一日止期間之香港數據僅關乎2G服務，而截至二零零四年三月三十一日、二零零四年六月三十日、二零零四年九月三十日及二零零四年十二月三十一日止期間之數據則關乎2G及3G服務。
- (4) 其他現包括加納、巴拉圭及斯里蘭卡。

4.流失率(每月%)

流失	二零零四年第四季 二零零四年十二月三十一日			二零零四年第三季 二零零四年九月三十日			二零零四年第二季 二零零四年六月三十日			二零零四年第一季 二零零四年三月三十一日			二零零三年第四季 二零零三年十二月三十一日		
	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳	混合	後繳	預繳
國家															
香港(包括澳門)	4.5%	2.5%	7.3%	4.6%	2.8%	7.2%	4.8%	2.7%	7.9%	4.3%	2.3%	7.1%	3.4%	2.2%	5.2%
印度	8.1%	5.8%	9.1%	8.0%	5.5%	9.0%	7.8%	5.5%	8.6%	6.4%	4.8%	6.9%	6.6%	5.3%	7.0%
以色列	1.0%			0.9%			1.1%			1.1%			1.1%		
泰國	7.4%	6.7%	9.0%	n.m.	n.m.	7.8%	2.1%	1.8%	3.5%	0.5%	0.5%	-	10.0%	10.0%	-
其他	4.2%			2.4%			3.3%			2.2%			2.2%		

附註:

- (1) 流失率百分比指期內每月平均用戶流失率，由有關月內取消接駁用戶數目（扣除重新接駁及網絡間內部轉移）除以該等期初用戶數目而計算。
- (2) 有關計算之基準在兩大方面從招股章程作出改動：(i)客戶一季主要業務表現指標使用用戶之「加權」平均數，而招股章程則使用「簡易」平均數；及(ii)期內之季末主要業務表現指標使用三個月之平均數據，而招股章程則採用十二個月或六個月之平均數據。
- (3) 截至二零零二年十二月三十一日止期間之香港數據只關乎2G服務，而截至二零零四年三月三十一日、二零零四年六月三十日、二零零四年九月三十日及二零零四年十二月三十一日止期間之數據乃關乎2G及3G服務。
- (4) 其他現包括加納、巴拉圭及斯里蘭卡。
- (5) n.m. 代表數字不具代表性。

綜合損益表

	附註	二零零三年 港幣百萬元	二零零四年 港幣百萬元	二零零四年 百萬美元
公司及附屬公司				
營業額	3,4	10,104	14,960	1,918
已出售存貨成本		547	1,400	180
員工成本		1,081	1,597	205
折舊及攤銷	4	2,262	3,059	392
其他營業開支		5,936	9,098	1,166
出售一家附屬公司部分權益所得溢利	5	—	1,300	167
公司及附屬公司之營業溢利	4	278	1,106	142
應佔聯營公司溢利減虧損		591	753	96
應佔共同控制實體溢利減虧損				
營業溢利		869	1,859	238
利息及其他融資成本（包括應佔聯營公司及共同控制實體的淨額）		970	1,054	135
除稅前溢利（虧損）		(101)	805	103
本期稅項支出	6	22	105	13
遞延稅項支出（抵免）	6	(195)	384	49
除稅後溢利		72	316	41
少數股東權益		286	244	32
股東應佔溢利（虧損）淨額		(214)	72	9
股息	7	—	—	—
每股盈利	8	(HK\$0.05)	HK\$0.02	US\$0.002

關於綜合損益表中各附註的內容，請參閱和記電訊國際有限公司於2005年3月7日刊登之通告。該通告並將於 www.htil.com 刊登。

綜合資產負債表

	附註	二零零三年 港幣百萬元	二零零四年 港幣百萬元	二零零四年 百萬美元
資產及負債				
非流動資產				
固定資產		17,697	20,228	2,593
其他非流動資產		4,075	4,339	557
商譽		6,168	6,139	787
遞延稅項資產		910	844	108
聯營公司		1,581	1,846	237
應收關聯公司帳項		543	—	—
長期存款		93	79	10
非流動資產總額		31,067	33,475	4,292
現金及現金等值物	9	1,993	2,102	270
受限制現金	9	6	10	1
其他流動資產	9	3,177	4,211	540
銀行借款		3,723	12,281	1,574
其他借款		1,556	1,316	169
債券		204	247	32
其他流動負債	10	5,943	6,745	865
流動負債淨額		(6,250)	(14,266)	(1,829)
資產總額減流動負債		24,817	19,209	2,463
非流動負債				
長期借款		7,485	3,582	459
應付關聯公司帳項		22,903	—	—
遞延稅項負債		46	148	19
其它長期負債		15	124	16
非流動負債總額		30,449	3,854	494
少數股東權益		743	1,068	137
資產（負債）淨額		(6,375)	14,287	1,832
股本及儲備				
股本		—	1,125	144
儲備		(6,375)	13,162	1,688
股東資金（虧絀）		(6,375)	14,287	1,832

關於綜合資產負債表中各附註的內容，請參閱和記電訊國際有限公司於2005年3月7日刊登之通告。該通告並將於 www.htil.com 刊登。